
Актив на одделенска настава 

    Во текот на учебната 2023/2024 година стручниот актив на одделенска настава одржа состаноци и нагледни часови со 

цел унапредување  на  воспитно – образовниот  процес и професионално усовршување на наставниот кадар, според  

планот во годишната програма. 

      

Реализирана програмска 
активност 

Време на 
реализација 

Реализатор Целна група Постигнати цели и остварени ефекти 

Изготвување  на програма  
за работа на стручниот 
актив 

 
 16.08.2023 

Одговорен 
наставник: 
Оливера Саздова 

Одделенски 
наставници 

Подобрување, унапредување и подигање 
на повисоко и поквалитетно ниво на 
наставата 

Изработка на заеднички  
план за професионален 
развој на ниво на Активот 
на одделенска настава 

 
 22.08.2023 

Одговорен 
наставник: 
Оливера Саздова 

Одделенски 
наставници, 
психолог 

Развивање на  основните знаења, 
способности и вештини кај наставникот 
за квалитетна реализација на наставата 

Изготвување  
на Годишно и тематско  
планирање  

 
 24.08.2023 

Одговорен 
наставник: 
Оливера Саздова 

Одделенски 
наставници од I до 
V одд, педагог 

Правилно изготвена Годишна програма 

Изработка на план за 
дежурства на наставниците 

 
 05.09.2023 

Одговорен 
наставник: 
Оливера Саздова 

Одделенски 
наставници од I до 
V одделение 

Одржување на редот и дисциплината во 
училиштето за време на одморите 

Избор на активности за 
одбележување на 
патрониот празник на 
училиштето 

 
 10.10.2023 

Одговорен 
наставник: 
Оливера Саздова 

Одделенски 
наставници, 
библиотекар, 
ученици 

Презентирање на способностите на 
учениците и збогатување на програмата 

Реализација на додатна и 
дополнителна настава, 
клубови и слободни 
активности 

 
 16.10.2023 
 

Одговорен 
наставник: 
Оливера Саздова 

Одделенски 
наставници, 
педагог 

Утврдување на начинот на реализација 
на слободните активности според новата 
концепција 

Подготовка на училишни 

натпревари за учениците од 

IV и V одделение 

 
 13.11.2023 

Одговорен 
наставник: 
Оливера Саздова 

Одделенски 
наставници од IV 
и V, педагог 

Утврдување на датумите за 
натпреварите по предмети и одредување 
на одговорни наставници за изработка на 



тестовите, одредување тестатори 

Отворен час: Работилница 

на тема ,,Унапредување на 

здравјето            (Здрава 

храна и подготвување на 

здрави оброци) 

28.12.2023 Одделенски 
наставник: 
Зденка Митреска 
Родител-
Нутриционист: 
Вероника Минов 

Ученици III 2 одд. 
наставници 

Подобрување на квалитетот на 
наставата преку размена на мислења и 
искуства меѓу наставниците  
Го поврзува здравјето со хигиена на 
храната (миење, безбедно пакување и 
чување),употреба на разновидна храна 
за правилен раст и развој,како и 
приготвува-ње на здрави оброци од 
овошје,зеленчук и разноводна зрнеста 
храна 

Отворен час: Множи и дели 

до 10 000 

,,Дели трицифрен број со 

едноцифрен број без 

остаток и со остаток‘‘ 

06.03.2024 Одделенски 
наставник: Ана 
Гаеванлиева 

Ученици V одд. Подобрување на квалитетот на 
наставата преку размена на мислења и 
искуства меѓу наставниците. Ученикот 
умее да дели трицифрен број со 
едноцифрен со и без остаток. 

Интегрирани часови: 

македонски јазик и 

математика 

07.03.2024 Одделенски 
наставник: Нада 
Анчевска 

Ученици  I-2 одд.                       Подобрување на квалитетот на 
наставата преку размена на мислења и 
искуства меѓу наставниците. 

Избор на лектири од II до V 

одделение за учебната 

2023/24  

10.06.2024 Библиотекар: 
Оливера Котева 

Одделенски 
наставници 

Да се утврди списокот на лектири  

Разгледување  

и анализа на 

реализираните активности 

од професионалниот развој 

03.07.2024 Одговорен 
наставник: 
Оливера Саздова  

Одделенски 
наставници, 
психолог, педагог  

Да се сумираат резултатите од 
реализираните активности, прибирање 
докази 

 

                                                                                                                                Одговорен наставник: Оливера Саздова 


